(a) Т. е. въ главѣ «Сказаніе объ Иезанію» въ отдѣлѣ «О Нѣмецкихъ прелестехъ», §§ 4, 5, 6, и далѣе; сюда же изъ части II (Exordium), со стр. 17-й, идетъ сноска а., «Uirtutem ponunt in Uoluptate».

Et omnes haeresiarchae fecerunt idem. At Petrus iubet: « Omnis scriptura propria interpretatione non fit ». Nos ergo nullam scripturam debemus acceptare, nec moueri ullis scripturae dictis: ubi non aderit explicatio iuxta sensum conciliorum et patrum.

9. Graecorum autem politici olim suis regibus persuaserunt, usque ad 7-mum Concilium, ecclesiae bona, utilia, et necessaria fuisse Concilia, Praedicationem, et Doctrinas. Post illud autem tempus omnia ista facta esse inutilia, et non necessaria: imo omnino Prohibita, et mala, et ad nihil boni, sed ad solas turbationes apta. Istos errores persuaserunt Graeci et nobis.

Graeci sustulerunt Conc: Praed: Doc:

10. Nostri autem proprii et nationales errores sunt hi. In Simposiis, et in inebriatione hospitem, putamus nos acquirere honorem; sed eum potius amittimus; et acquirimus dedecus, et derisum.

Reputationem quaerimus in Ebrietate.

11. In ornatu effeminato, florido, colorato, putamus nos acquirere reputationem; et potius acquirimus opinionem leuitatis.

Et in ornatu Colorato, Gemmato.

И всѣ ересеначальники поступали также. Но Петръ повелѣваетъ: « Всяко пророчество книжное по своему сказанію не бываетъ ». Слѣдовательно, мы не должны принимать никакого писанія, ни увлекаться какими ни будь его реченіями, гдѣ нѣтъ объясненія по смыслу соборовъ и отцевъ.

9. А Греческіе политики нѣкогда убѣдили своихъ государей, что Греки упразднили Соборы, Проповѣдь и Ученія, послѣ же означеннаго времени, все это сдѣлалось бесполезнымъ и не составляетъ необходимости, да еще мало того—совсѣмъ Запрещено, дурно, не способствуетъ ничему доброму, только лишь смятеніямъ. Такія заблужденія Греки внушили и намъ.

Греки упразднили Соборы, Проповѣдь, Ученія.

10. Что касается до нашихъ собственныхъ и національных заблужденій, то они таковы: въ пирушкахъ, въ упоеніи гостей думаемъ стяжать почеть, тогда какъ скорѣе теряемъ ее и приобретаемъ неприличность, осмѣяніе.

Доброй славы ищемъ въ Пьянствѣ.

11. Думаемъ стяжать добрую славу въ убранствѣ женственномъ, въ цвѣтахъ, краскахъ, каменьяхъ: а вмѣсто того, скорѣе составляемъ мнѣніе о нашемъ легкомысліи.

И въ убранствѣ Цвѣтномъ или Каменьямъ.

12. Ab alienigenis permittimus nos mille modis decipi. Nulla natio in mundo est passa ab alienigenis tanta damna et dedecora, quanta hoc gloriosum Russiacum regnum, et Lechi, et tota natio. Sclauinica.